
Noslēdzies projekts “Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem integrēšanās un 

sabiedrības saliedēšanas veicināšanai Tukuma novadā” 

    2023.gada 31.decembrī noslēdzās Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas valsts budžeta 

finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas 

civiliedzīvotājiem “Tukuma novada pašvaldības projekta “Atbalsts Ukrainas 

civiliedzīvotājiem integrēšanās un sabiedrības saliedēšanas veicināšanai Tukuma novadā” 

īstenošanas aktivitātes. 

    Projekta mērķis bija sekmēt Tukuma novadā dzīvojošo Ukrainas civiliedzīvotāju 

iekļaušanos un integrāciju Latvijas sabiedrībā, organizējot kursus, kā arī aktivitāšu un 

pasākumu kopumu. Projekta mērķa grupa bija Ukrainas civiliedzīvotāji, kuri šobrīd dzīvo, 

strādā un mācās Tukuma novadā. Projekta galvenās aktivitātes ir īstenotas – kultūrorientācijas 

kursi – latviešu valodas kursi A1 un A2 līmenis Ukrainas civiliedzīvotājiem, t.sk. bērniem, 

jauniešiem, pieaugušajiem un senioriem. Īstenoti kursi par Latvijas vēsturi, kultūru un 

vērtībām, kursi par valsts pārvaldi un tiesiskumu kā arī IT kursi, t.sk. arī programmēšana.  

    Projekta ietvaros īstenoti vairāki plānotie pasākumi, kas sekmē sadarbību starp Ukrainas 

civiliedzīvotājiem un uzņemošo kopienu – Latvijas valsts svētku nedēļas ievads ar Lāčplēša 

dienas un Ukrainas rakstības un valodas dienas atzīmēšanu, izstāde par Ukrainas valodu un 

rakstību, Ukrainas Neatkarības dienas atzīmēšana un Ziemassvētku pasākums “Kopā būt”. Šo 

pasākumu ietvaros plānotās aktivitātes veicināja starpkultūru sadarbību un tradīciju 

apzināšanu un izpratni. 

     Kā arī projekta ietvaros tika īstenoti vairāki izglītojoši un kultūrorientēti braucieni uz 

Kurzemi – Kolku, Ventspili, nozīmīgu kultūrvēsturisko vietu apmeklējumi, izzinot Latvijas 

vēsturi, t.sk. izglītojošs brauciens tepat, novada ietvaros, un brauciens uz Rīgu, apmeklējot 

Latvijas Okupācijas muzeju, iepazīstot skaudro Latvijas vēsturi. Iepazīta Vecrīga un 

Jūgendstila Rīga gida pavadībā, veicinot izpratni par Latvijas vēsturi un kultūru. 

      Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 19 600,50 EUR, kas tiek  100% finansēts no 

Latvijas valsts budžeta  līdzekļiem. 

    Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts 

budžeta līdzekļiem. 

 

 



 

 


